

证券代码: 601113 证券简称: 华鼎股份 公告编号: 2024-035

义乌华鼎锦纶股份有限公司
关于子公司亚特新材2023年度
未完成业绩承诺及有关业绩补偿的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

为了解决同业竞争,公司于2022年12月21日、2022年12月30日召开第五届董事会第二十二次会议、2022年第四次临时股东大会,审议通过了《关于收购浙江亚特新材股份有限公司股权暨关联交易的公告(修订稿)》(公告编号:2022-119)。

2023年1月,公司在收购协议生效后支付了20%的股权转让款,即23,600万元;2023年2-4月,公司在亚特新材完成了股权转让相关的工商变更登记手续,根据协议安排支付了20%的股权转让款,即23,600万元,合计47,200万元。

上述具体内容详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于收购浙江亚特新材股份有限公司股权暨关联交易的公告(修订稿)》(公告编号:2022-119)、《关于收购浙江亚特新材股份有限公司股权暨关联交易公告》(公告编号:2023-005)。

业绩承诺与补偿
根据收购协议约定,亚特新材原股东对2023年度、2024年度、2025年度、2026年度业绩承诺作出承诺。业绩承诺内容如下:

亚特新材在2023年度、2024年度、2025年度、2026年度(以下简称“业绩承诺期限”)实现净利润(指扣除非经常性损益后的净利润,下同)分别不低于8,859.72万元、10,873.56万元、11,529.31万元及12,017.63万元。

各方同意,在业绩承诺期间每个会计年度结束时,由上市公司决定并聘请符合《证券法》规定的会计师事务所,对上年度业绩承诺实现情况进行专项审核,出具专项审核报告,作为业绩承诺期间的实际业绩与业绩承诺差异情况的专项审核报告载明的数据为准。

当期实际净利润数小于当期承诺净利润数时,当期应补偿款的具体补偿金额按照下述公式计算确定:
当期应补偿金额=当期承诺净利润数-当期实际净利润数

业绩承诺未实现情况
(一)业绩承诺实现情况
根据北京兴华会计师事务所(特殊普通合伙)对亚特新材2023年度业绩承诺的实现情况出具的专项审核报告,以经审计的业绩承诺期间内会计年度的扣除非经常性损益后的净利润为实际净利润,业绩承诺的完成情况如下:

Table with 3 columns: 亚特新材, 业绩承诺净利润(万元), 实际净利润(万元), 差额(万元)

经审计的亚特新材2023年度净利润为80,597,951.58元,扣除非经常性损益后的净利润为70,207,483.72元,与利润承诺数差异18,389,716.78元,完成2023年度业绩承诺。

业绩承诺未达业绩承诺的原因:1、受市场行情影响以及春节放假,亚特新材1月份停工2个月,2月份恢复了生产,亚特新材上半年有20天主要设备技改停机,并于3月至8月期间内陆续完成技改并重新开工,上述因素导致上半年亚特新材开机率低,固定成本费用高,从而导致了上半年毛利率、净利润未及预期。

自二季度开始,亚特新材销量、成本费用、净利润等指标已逐步恢复至正常水平。

亚特新材未能完成2023年度业绩承诺,业绩承诺方向应向公司进行补偿,2023年应补偿金额为1,838.97万元(当期应补偿金额=当期承诺净利润数-当期实际净利润数),根据股权转让协议,公司将按2024年6月30日前以现金形式补偿金额1,838.97万元后支付当期承诺股权转让款。

公司后续措施
公司将督促亚特新材业绩承诺完成情况,从业务、资产、财务、人员等方面加强对亚特新材的整合,发挥协同效应,提升经营业绩。同时,公司将督促业绩承诺方按照本次交易相关协议约定及时完成补偿义务,切实维护公司及全体股东的利益。

特此公告
义乌华鼎锦纶股份有限公司董事会
2024年4月29日

义乌华鼎锦纶股份有限公司
2024年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

是否存在被审计意见:
口是
√否

主要财务数据
(一)主要财务数据和财务指标
单位:元,币种:人民币

Table with 5 columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 本报告期比上年同期增减变动幅度(%)

归属于上市公司股东的净利润 2,084,576,926.97 1,548,054,043.41 1,787,295,766.50 16.64%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 1,111,738,675.85 104,300,700.65 151,402,034.63 -26.20%

经营活动产生的现金流量净额 6,328,168,456.34 5,790,303,405.81 6,327,603,346.21 0.01%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

归属于上市公司股东的净资产 3,376,544,059.35 3,912,507,843.37 3,295,968,281.51 2.44%

持有5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

口适用
√不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

口是
√否

其他重要事项
报告期内,公司坚持本领先战略,聚焦主营业务发展,第一季度营业收入同比增长16.64%,归属于上市公司股东的净利润同比增长1518.32%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增长3480.1%,主要系系统板块盈利增加所致。

一、审计意见类型
口标准无保留意见
√其他
(一)审计报告意见类型
口适用
√不适用

合并资产负债表
2024年3月31日
编制单位:义乌华鼎锦纶股份有限公司
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

Table with 3 columns: 项目, 2024年3月31日, 2023年12月31日

流动资产: 货币资金 1,128,580,771.85 1,191,227,961.13

应收账款 2,364,300.00 3,664,300.00

预付款项 676,677,411.06 727,115,500.96

其他应收款 127,138,014.68 166,599,270.27

流动资产合计 1,133,987,874.57 1,731,944,272.37

非流动资产: 长期股权投资 51,882,749.60 198,602,447.46

其他权益工具投资 18,200,023.89 26,931,585.46

其他非流动资产 985,222,440.65 901,557,474.70

非流动资产合计 755,011,815.62 816,791,464.62

资产总计 1,888,999,690.19 2,548,735,737.00

流动负债: 应付账款 75,011,815.62 81,867,916.46

预收款项 78,722,202.74 79,085,774.28

其他流动负债 78,722,202.74 79,085,774.28

流动负债合计 232,456,221.10 239,939,465.02

非流动负债: 长期股权投资 15,882,000.92 16,134,195.16

其他权益工具投资 5,680,800.00 5,680,800.00

其他非流动负债 36,042,513.52 36,635,809.09

非流动负债合计 57,565,314.44 58,450,804.25

负债合计 290,021,535.54 298,390,269.27

所有者权益: 股本 168,419,130.12 168,419,130.12

其他权益工具 168,419,130.12 168,419,130.12

资本公积 168,419,130.12 168,419,130.12

盈余公积 168,419,130.12 168,419,130.12

未分配利润 168,419,130.12 168,419,130.12

所有者权益合计 1,598,978,154.65 2,250,345,467.73

负债和所有者权益总计 1,888,999,690.19 2,548,735,737.00

合并利润表
2024年1-3月
编制单位:义乌华鼎锦纶股份有限公司
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目 2024年第一季度 2023年第一季度

一、营业收入 2,084,576,926.97 1,787,295,766.50

减:营业成本 1,999,226,796.93 1,785,462,034.35

税金及附加 1,675,920,483.69 1,457,471,963.43

销售费用 33,722,074.60 50,970,403.97

管理费用 41,037,285.62 43,995,962.36

研发费用 -347,883.89 19,803,409.06

财务费用 3,896,895.61 5,601,408.17

其他费用 4,585,299.68 1,657,113.33

投资收益 14,816,665.83 13,827,952.95

公允价值变动损益 191.00 166,062.52

资产处置收益(损失) 919.10 74,007.91

其他收益 1,047,448.43 -74,007.91

营业利润 1,104,152,226.04 1,104,152,226.04

加:营业外收入 1,000,000.00 1,000,000.00

减:营业外支出 1,000,000.00 1,000,000.00

利润总额 1,104,152,226.04 1,104,152,226.04

减:所得税费用 6,627,443.09 7,993,248.30

净利润 1,097,524,782.95 1,096,158,977.74

其他综合收益 3,374,108.86 3,382,348.86

综合收益总额 1,100,908,891.81 1,100,541,326.60

归属于母公司所有者的净利润 1,097,524,782.95 1,096,158,977.74

归属于少数股东的净利润 3,374,108.86 3,382,348.86

综合收益总额 1,100,908,891.81 1,100,541,326.60

归属于母公司的所有者权益 1,097,524,782.95 1,096,158,977.74

归属于少数股东的权益 3,374,108.86 3,382,348.86

所有者权益合计 1,100,908,891.81 1,100,541,326.60

归属于母公司的所有者权益 1,097,524,782.95 1,096,158,977.74

归属于少数股东的权益 3,374,108.86 3,382,348.86

所有者权益合计 1,100,908,891.81 1,100,541,326.60

归属于母公司的所有者权益 1,097,524,782.95 1,096,158,977.74

归属于少数股东的权益 3,374,108.86 3,382,348.86

所有者权益合计 1,100,908,891.81 1,100,541,326.60

归属于母公司的所有者权益 1,097,524,782.95 1,096,158,977.74

归属于少数股东的权益 3,374,108.86 3,382,348.86

所有者权益合计 1,100,908,891.81 1,100,541,326.60

归属于母公司的所有者权益 1,097,524,782.95 1,096,158,977.74

归属于少数股东的权益 3,374,108.86 3,382,348.86

所有者权益合计 1,100,908,891.81 1,100,541,326.60

归属于母公司的所有者权益 1,097,524,782.95 1,096,158,977.74

归属于少数股东的权益 3,374,108.86 3,382,348.86

所有者权益合计 1,100,908,891.81 1,100,541,326.60

实现的净利润为0元

2024年1-3月

编制单位:义乌华鼎锦纶股份有限公司
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

合并现金流量表
2024年1-3月
编制单位:义乌华鼎锦纶股份有限公司
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目 2024年第一季度 2023年第一季度

一、经营活动产生的现金流量: 销售商品、提供劳务收到的现金 2,036,116,974.29 1,596,537,947.32

收到的税费返还 23,284,640.52 21,689,945.85

客户存款和同业存放款项净增加额 23,902,419.12 11,026,432.35

向中央银行借款净增加额 2,072,868,053.93 1,629,254,354.52

拆入资金净增加额 1,662,190,890.61 1,232,514,217.87

收到其他与经营活动有关的现金 3,248,640.52 21,689,945.85

经营活动现金流入小计 7,178,680,653.93 7,178,680,653.93

购买商品、接受劳务支付的现金 4,019,202.38 26,998,924.92

支付给职工及为职工支付的现金 106,051,588.75 83,259,541.96

支付的各项税费 1,961,129,378.08 1,477,832,519.89

支付其他与经营活动有关的现金 111,738,675.85 151,402,034.63

经营活动现金流出小计 6,198,169,197.06 6,198,169,197.06

经营活动产生的现金流量净额 980,511,456.87 980,511,456.87

投资活动产生的现金流量: 收回投资收到的现金 200,000,000.00 200,000,000.00

取得投资收益收到的现金 246,013.71 246,013.71

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 2,986,314.31 2,986,314.31

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 3,013,000.00 3,013